



ISSN 1234-5040

Nowiny Lublinieckie

GAZETA SAMORZĄDOWA

Nr 3/479

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET

30 marca 2018



NAGRODZONO TWÓRCÓW NAJPIĘKNIEJSZYCH PISANEK

**W poniedziałek 26 marca rozstrzygnięto XI Konkurs
Plastyczny na Świąteczną Pisanek Wielkanocną,
organizowany przez Miejski Dom Kultury w Lublińcu.**

Konkurs nieprzerwanie od 11 lat cieszy się ogromną popularnością. Wśród prac znalazły się nie tylko tradycyjne pisanek, ale również inne ciekawe kompozycje, które zachwycają artystycznym, oryginalnością oraz techniką wykonania. W tym roku po raz pierwszy Jury przyznało nagrodę specjalną za najcieńszą pisanek, którą otrzymał Michał Kaziak (6 lat) z Przedszkola im. św. Edyty Stein KSW w Lublińcu! Wybór najpiękniejszych pisanek był nie lada wyzwaniem dla Jury... Wyróżnienia i nagrody przyznano w czterech kategoriach wiekowych:

CD. NA STR. 2



fot. Monika Breguła

REMONT ULIC WOJSKA POLSKIEGO I TYSIĄCLECIA

W pierwszym tygodniu kwietnia rozpoczną się prace związane z przebudową ulic Wojska Polskiego i Tysiąclecia oraz powierzchni komunikacyjnych za budynkiem wielorodzinnym zlokalizowanym przy ul. Tysiąclecia.

Zadanie obejmie m.in. przebudowę kanalizacji deszczowej, wymianę sieci wodociągowej, przebudowę nawierzchni jezdni, chodników, zjazdów oraz miejsc parkingowych o nawierzchni z kostki betonowej.

W związku z modernizacją ww. ulic, Urząd Miejski uzyskał zezwolenie Starosty Lublinieckiego na wycięcie 10 drzew, które ze względu na stan zdrowotny i usytuowanie, stwarzały zagrożenie dla życia ludzkiego i bezpieczeństwa ruchu drogowego, jak również kolidowały z zaprojektowanym parkingiem i chodnikiem. Zgoda została wydana pod warunkiem nasadzenia 19 nowych drzewek, które nie będą ograniczać widoczności użytkownikom jezdni. Posadzonych zostanie: 9 sztuk lipy drobnolistnej, 8 sztuk jarzębu pospolitego, jeden dąb czerwony oraz jedna brzoza brodawkowata.

Koszt inwestycji wyniesie 4 192 242,95 zł. Głównym wykonawcą jest firma P.U.H. „DOMAX” Arkadiusz Mika. Zgodnie z umową zakończenie zadania planowane jest na 30 listopada 2018 r., jednak wykonawca deklaruje zakończenie prac we wcześniejszym terminie. MW

NAGRODZONO TWÓRCÓW NAJPIĘKNIEJSZYCH PISANEK

CD. ZE STR. 1

I GRUPA – PRZEDSZKOLE

- I MIEJSCE Łucja Mańka, 7 lat, Przedszkole Miejskie nr 6 w Lublińcu
- II MIEJSCE Maria Śliwa, 7 lat, Niepubliczne Przedszkole Językowe „Wyspa Szkrabów”
- III MIEJSCE Krystyna Trzęsiok, 6 lat, Przedszkole Miejskie nr 3 w Lublińcu
- WYRÓŻNIENIE Agata Michałowska, 5 lat, Przedszkole Miejskie nr 6 w Lublińcu

II GRUPA – SZKOŁA PODSTAWOWA KLASY I-III

- I MIEJSCE Bartłomiej Jerominek, 9 lat, Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu
- II MIEJSCE Igor Suchara, 8 lat, Szkoła Podstawowa im. św. E. Stein w Lublińcu
- III MIEJSCE Lena Mukoid, 7 lat, Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu
- WYRÓŻNIENIE Bianka Schabowska, 9 lat, Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu
- WYRÓŻNIENIE Tomasz Pietrucha, 7 lat, Szkoła Podstawowa w Kośmidrach

III GRUPA – SZKOŁA PODSTAWOWA KLASY IV- VII

- I MIEJSCE Aleksandra Zberek, 13 lat, Szkoła Podstawowa nr 4 w Lublińcu
- II MIEJSCE Natalia Podobińska, 10 lat, Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu
- III MIEJSCE Julia Schabowska, 10 lat, Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu
- WYRÓŻNIENIE Kinga Janocha, 10 lat, Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu

IV GRUPA – DOROŚLI

- I MIEJSCE Krzysztof Dutkiewicz, DPS Warsztaty Terapii Zajęciowej
- II MIEJSCE Tomasz Bigielmajer, DPS Warsztaty Terapii Zajęciowej
- III MIEJSCE Leon Samek, DPS Warsztaty Terapii Zajęciowej
- WYRÓŻNIENIE Hildegarda Spałek, DDP „Klub Seniora”
- WYRÓŻNIENIE Wiktoria Pyka, DDP „Klub Seniora”

Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom! Wystawę można oglądać w Galerii pod Glinianym Aniołem do 13 kwietnia 2018 r. Serdecznie zapraszamy!

MDK Lubliniec

LOKALNY ANIMATOR SPORTU

Miasto Lubliniec po raz kolejny otrzymało dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach programu Lokalny Animator Sportu. Program realizowany jest od 01 marca do 30 listopada br. na boisku Orlik przy ul. Kochcickiej. W tym roku funkcję Lokalnego Animatora Sportu pełni Dawid Ziarniak.

Serdecznie zapraszamy dzieci, rodziców, młodzież, osoby dorosłe i seniorów do uczestnictwa w zajęciach sportowo-rekreacyjnych prowadzonych przez naszego animatora. Przypominamy, że Orlik jest obiektem otwartym i dostępnym dla wszystkich mieszkańców miasta, bez względu na wiek czy poziom sprawności fizycznej! To miejsce rekreacji, zabawy i wypoczynku. Szczegółowy harmonogram pracy animatora dostępny jest stronie www.lubliniec.eu, w zakładce SPORT.

MW



ŚNIADANIE WIELKANOCNE

Stojąc na progu najważniejszego i najstarszego chrześcijańskiego święta – Wielkanocy, Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Dom Dziennego Pobytu „Klub Seniora” podjęły inicjatywę zorganizowania wspólnego świątecznego Śniadania Wielkanocnego.

W dniu 28 marca o godz. 11.30, w auli Przedszkola Katolickiego im. św. Edyty Stein w Lublińcu, blisko 120 osób zasiadło do wspólnego stołu, dzieląc się tradycyjnym jajkiem, które symbolizuje rodzące się życie. Zwyczaj ten ma również symbolizować naszą gotowość do dzielenia się radością z faktu, że Jezus Zmartwychwstały jest obecny wśród nas.

Na stołach królowały tradycyjne potrawy przygotowane przez gospodarzy: żurek z białą kiebasą, pasztety, jajka faszerowane, sałatki, babki, serniki.

Spotkanie podopiecznych oraz pracowników ww. placówek z zaproszonymi gośćmi: przedstawicielami władz miasta, Rady Miejskiej oraz duchowieństwa było okazją do wspólnego przeżywania radości z nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy, a przy tradycyjnym wielkanocnym stole znaleźliśmy czas na rozmowę, wzruszenia i wspólne świętowanie.

Dom Dziennego Pobytu „Klub Seniora”



CYFROWE KINO 3D „KAROLINKA”



„JASKINIOWIEC”

2D dubbing, gatunek: animacja, familijny, prod. Francja, Wielka Brytania, b/o
Seanse: 3 IV godz. 17:00; 6–7,9–10 IV godz. 16:00, 10 IV godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy, 12 zł poranek



„CZWARTA WŁADZA”

2D napisy, gatunek: dramat, polityczny, prod. USA, od lat 12
Seanse: 13–15 IV godz. 19:00; 16,17 IV godz. 17:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy



„LUIS I OBCY”

2D dubbing, gatunek: animacja, familijny, prod. Dania, Niemcy, Luksemburg, b/o
Seanse: 27,30 IV, 1 V godz. 17:00; 28,29 IV godz. 15:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy



„PITBULL. OSTATNI PIES”

gatunek: sensacyjny, prod. Polska, od lat 15
Seanse: 3 IV godz. 19:00, 6–10 IV godz. 17:50, 20:10
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy



„GNOMEO I JULIA. TAJEMNICA ZAGINIONYCH KRASNALI”

2D dubbing, gatunek: animacja, familijny, prod. USA, Wielka Brytania, b/o
Seanse: 20–24 IV godz. 17:00; 21–22 IV godz. 15:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy



„FATIMA. OSTATNIA TAJEMNICA”

2D lektor, gatunek: dokument fabularyzowany, prod. Hiszpania, od lat 7
Seanse: 28–29 IV godz. 17:00; 30 IV godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy



„ATAK PANIKI”,

gatunek: dramat, komedia, prod. Polska, od lat 18
Seanse: 13,14 IV godz. 17:00; 16,17 IV godz. 19:15
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy



„TOMB RAIDER”

2D napisy, gatunek: przygodowy, prod. USA, Wielka Brytania, od lat 12
Seanse: 20–24 IV godz. 19:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy



„CZERWONA JASKÓŁKA”

2D napisy, gatunek: thriller, szpiegowski, prod. USA, od lat 15
Seanse: 27 IV-1 V godz. 19:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy



Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna
im. Józefa Lompy w Lublińcu

FABRYKA CZYTELNIKA

W czwartek 15 marca w czytelni MPBP odbyły się warsztaty plastyczne „Fabryka Czytelnika”, prowadzone przez Olę Hadrian-Fedoniuk z Wypożyczalni dla Dorosłych. Uczestnicy wykonali sznurkowe pisanki oraz własnoręcznie składali i ozdabiali torebki prezentowe.



dzieci z rodzicami, młodzież oraz osoby dorosłe. Uczestnicy wykonywali dekorację na drzwi. Powstały piękne i niepowtarzalne wianki z bukszpanu w kształcie zajęcia. Każdy ozdobiony według własnego pomysłu.

Zajęcia przebiegały w miłej, serdecznej i ciepłej atmosferze, pomimo zimowej aury na dworze. Wszyscy wykazali się dużą kreatywnością i inwencją twórczą.

Święta Wielkanocne zbliżają się wielkimi krokami, a uczestnicy warsztatów wykonali już dekorację, która przyozdobi ich dom w tych uroczystych dniach.



DZIEŃ CZYTANIA Z FRANKLINEM

Z okazji Dnia Czytania z Franklinem, który odbył się 16 marca i został zainicjowany przez wydawnictwo Debit – Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lublińcu zorganizowała spotkania dla dzieci. Wypożyczalnia dla Dorosłych zaprosiła do sali wielofunkcyjnej Muzeum Edyty Stein uczniów klas 1, 3a i 3b ze Szkoły Podstawowej w Ciasnej. Spotkanie rozpoczęło się przybyciem bohatera dnia Franklina, w którego rolę wcieliła

się Pani Nina. Następnie dzieci wysłuchały bajeczki o perypetiach sympatycznego żółwia pt. „Franklin mały chwalięta”, a potem zostały zaproszone do zobaczenia wystawy serii bajeczek o Franklinie. Nasz bohater dnia zaprosił dzieci do wspólnej zabawy. Na koniec spotkania uczestnicy zmierzli się z zadaniem plastycznym – każda klasa musiała pokolorować jedną dużą kolorówkę przedstawiającą samego Franklina lub Franklina i jego przyjaciół.

Pani Justyna z Filii Nr 3 w Dzień Czytania z Franklinem świętowała z dziećmi w Przedszkolu im. Edyty Stein. Na początku przedszkolaki wysłuchały opowiadania pt. „Franklin i mała kaczuśka”. Rozmawiały o tym, że bajeczki o naszym zabawnym przyjacielu żółwiu ułatwią zrozumienie wielu trudnych spraw, z którymi często muszą się zmagać dzieci. Następnie oglądały książeczki o przygodach Franklina, które zaskarbiają sobie wielką sympatię najmłodszych. Potem uczestniczyły w zabawach i kolorowały portret bajkowego bohatera żółwia. Na zakończenie otrzymały odznakę-medal z wizerunkiem Franklina.

Katarzyna Lubosz, MPBP w Lublińcu



RODZINNE WARSZTATY WIELKANOCNE

W dniu 18 marca w sali wielofunkcyjnej Muzeum Pro Memoria Edith Stein odbyły się Rodzinne Warsztaty Wielkanocne, które poprowadził Stiven Mrugała. Na warsztaty licznie przybyły

Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń
Muzeum Pro Memoria Edith Stein



Grażyna Pastuszka

opowie o swojej
wycieczce do **USA**



czwartek
26.04.2018
godz. 17.30

Muzeum
Pro Memoria
Edith Stein

ZAPRASZAMY!!!

Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń
Muzeum Pro Memoria Edith Stein



Monika Nowicka-Jasińska

opowie o swojej wyprawie
do **Kenii, Tanzanii i Zanzibaru**



niedziela
08.04.2018
godz. 15.00

Muzeum
Pro Memoria
Edith Stein

ZAPRASZAMY!!!

ŚWIĘTA WIELKANOCNE Z MIEJSKIM OŚRODKIEM POMOCY SPOŁECZNEJ

WIELKANOCNA ZBIÓRKA ŻYWNOSCI

W weekend 16–17 marca na terenie Lublińca w siedmiu największych sklepach odbyła się Wielkanocna Zbiórka Żywności, która jest inicjatywą Banków Żywności zrzeszonych w Federacji Polskich Banków Żywności. Przez dwa dni do specjalnie ustawionych koszy, wózków sklepowych udało się zebrać **2 tony 244 kg żywności!** Jak co roku dużą część zebranego towaru stanowią: makarony, ryż (683 kg), cukier (557 kg), mąka (356 kg), słodycze (99 kg), konserwy mięsne i rybne (58 kg). Do koszy trafiły również napoje, kawa, herbata, płatki śniadaniowe oraz przetwory z owoców i warzyw.

Od poniedziałku 19 marca pracownicy MOPS rozpoczęli wydawanie przygotowanych paczek najuboższym mieszkańcom Lublińca. Jak co roku MOPS wesprze osoby starsze, niepełnosprawne, rodziny w trudnej sytuacji materialnej. Paczkami obdarowane będą również osoby bezdomne. Zebrana żywność trafi też do lublinieckich szkół, Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, na oddział pediatryczny SPZOZ i oddział młodzieżowy Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego, a także do Domu Dziennego Pobytu „Klubu Seniora”, Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Stowarzyszenia Monar Schroniska dla Osób Bezdomnych MARKOT w Kokotku.



MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBLIŃCU

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pragnie podziękować szkołom i wolontariuszom za bezinteresowną pomoc, a także właścicielom i obsłudze sklepów (Lidl, Kaufland, Carrefour, Biedronka ul. Stalmacha, Powstańców Śl., Oleska oraz Profit) za zrozumienie i przychylność w zorganizowaniu zbiórki oraz wszystkim darczyńcom, którzy nie pozostali obojętni wobec osób potrzebujących pomocy.

ŻYCZENIA WIELKANOCNE

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu wraz z Dyrektorem Aleksandrą Kowalczyk życzą wszystkim mieszkańcom Lublińca zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół.

MOPS Lubliniec

INFORMACJA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu zaprasza osoby z terenu Lublińca i powiatu znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej do odwołania i skorzystania z pomocy Punktu Konsultacyjnego działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu. Konsultacje odbywają się codziennie i są bezpłatne. W ramach punktu otrzymają Państwo pomoc z zakresu:

- **PRAWA** – porady prawne dotyczą pomocy z zakresu prawa rodzinnego (np. alimenty, rozdzielenie majątkowa, rozwody, separacja), prawa cywilnego i prawa pracy. Klienci uzyskują pomoc w sporządzaniu pism procesowych.
- **UZALEŻNIENIE OD ALKOHOLU** – oferujemy spotkania grupowe dla osób uzależnionych od alkoholu i osób współuzależnionych. Spotkania przeznaczone są dla osób identyfikowanych jako Dorosłe Dzieci Alkoholików, osób uzależnionych, współuzależnionych i osób będących w profesjonalnej terapii (spotkania te są uzupełnieniem i dodatkowym wsparciem). Prowadzone są również konsultacje indywidualne.
- **PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE** – prowadzimy konsultacje dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie tj. osób doświadczających przemoc, jak i osób stosujących przemoc. Osoby doświadczające przemoc otrzymują wsparcie i informacje o instytucjach, w których mogą otrzymać pomoc. Osoby stosujące przemoc dowiedzą się m. in. o konsekwencjach prawnych swojego zachowania i grożących im karach.
- **POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ** – oferujemy indywidualne spotkania z psychologiem dla osób znajdujących się w kryzysowej sytuacji życiowej. Istnieje również możliwość konsultacji rodzinnych i małżeńskich.

PUNKT KONSULTACYJNY

PRZY MIEJSKIM OŚRODKU
POMOCY SPOŁECZNEJ
LUBLINIEC, UL. OŚWIĘCIMSKA 30
TEL. 34 351 14 61
PORADNICTWO BEZPŁATNE
DYŻURY:

WTOREK

- 16.15 – 18.15 Katarzyna Wieczorek. PORADY PRAWNE
- 15.30 – 19.30 Lidia Krajewska – Muszyńska – każdy ostatni wtorek miesiąca spotkania DDA. PSYCHOLOG SPECJALISTA TERAPII UZALEŻNIENI
- ŚRODA
- 15.00 – 17.00 Joanna Stanecka. KONSULTANT DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE
- CZWARTEK
- 15.00 – 17.00 Wanda Łuczak. KONSULTANT DS. UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU
- 17.00 – 19.00 Grupa terapeutyczna dla rodzin. OSOBY UZALEŻNIONE I WSPÓLUZALEŻNIONE
- PIĄTEK
- 10.00 – 12.00 Lidia Karasiewicz. PSYCHOLOG

WYPOŻYCZ GRY PLANSZOWE
W BIBLIOTECE

NIE MASZ POMYSŁU, JAK
WYJĄTKOWO I WESOŁO
SPĘDZIĆ CZAS Z RODZINĄ,
DZIEĆMI, PRZYJACIÓŁMI.

TERAZ MOŻESZ
WYPOŻYCZYĆ NAJLEPSZE
GRY PLANSZOWE DO DOMU!!!

ZAPRASZAMY!!!
FILIA NR 5
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
UL. PADEREWSKIEGO 7A
LUBLINIEC

FANTASTYCZNA ZABAWA
GWARANTOWANA



KONCERT „NAJPIĘKNIEJSZE MUSICALE” W WYKONANIU PIOTRA LEMPY W MIEJSKIM DOMU KULTURY!

Zapraszamy na wspaniałe muzyczne wydarzenie, jakim będzie koncert pt. „Najpiękniejsze Musicale” w wykonaniu Piotra Lempy. Wydarzenie będzie miało miejsce w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu 4 kwietnia 2018 roku o godz. 18:00.

Miejsce: sala widowiskowa MDK

Bilety: 45 zł

Sprzedaż biletów:

- przez Internet na <http://www.bilety.mdk.lubliniec.pl/>
- w kasie MDK.

Rezerwacja biletów:

- tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) i 34 351 06 83 (w godz. 14:00–20:00),
- e-mailem: mdk@lubliniec.pl.

Bilety grupowe: zamówienia na adres mdk@lubliniec.pl

Artysta zaprezentuje utwory z najbardziej znanych musicali na świecie, m.in.: ze „Skrzypka na dachu”, „My Fair Lady” czy „Jekyll & Hyde”.

Piotr Lempa to Absolwent The Royal Academy of Music w Londynie, Cardiff International Academy of Voice oraz Gdańskiej Akademii Muzycznej. Jako solista wystąpił na I roku studiów w Requiem W. A. Mozarta podczas festiwalu Tempus Paschale w Katedrze Lubelskiej. Na scenie operowej pojawił się po raz pierwszy na III roku studiów w „Weselu Figara” W. A. Mozarta w Operze Bałtyckiej. Od tej pory regularnie występuje na deskach oper w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Szwajcarii, Polsce i we Włoszech. Koncertuje w kraju i za granicą (Anglia, Walia, Niemcy, Austria, Szwajcaria, Francja, USA). W 2011 roku artysta otrzymał tytuł doktora sztuki w dziedzinie sztuki muzyczne, dyscyplinie artystycznej

– wokalistyka. Piotr jest również dyrektorem artystycznym Dobrodzien Classic Festival, który odbywa się corocznie od 2004 r. w Dobrodzieniu – jego miejscowości rodzinnej.

NOTATKI MIEJSC – DARIA PYRCHAŁA

Burmistrz Miasta Lublińca i Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu mają zaszczyt zaprosić na wernisaż wystawy Darii Pyrchały pt. „Notatki miejsc”, który odbędzie się 20 kwietnia 2018 roku o godz. 18:00 w Galerii pod Glinianym Aniołem.

Daria Pyrchała urodzona 24 kwietnia 1994 roku w Lublińcu. Obecnie studentka IV roku malarstwa na Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Kuratorka Galerii Sztuki Współczesnej „MD_S” we Wrocławiu. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem, grafiką oraz projektowaniem murali. W swoich pracach porusza się w temacie analizy rzeczywistości. Jej obrazy są niejednoznaczne. O „Notatkach miejsc” mówi tak: „Miejsca bliskie, miejsca odległe. Zapamiętane chwile, kolory i światło. Wszystko to składa się na obraz miejsca, który rysuje się w pamięci i tam już pozostaje. Zapisany, przetworzony jest gotowy, aby nadawać go dalej”.

XX LUBLINIECKA WIOSNA KULTURALNA

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza do wzięcia udziału

w XX Lublinieckiej Wiosnie Kulturalnej, która odbędzie się w dniach 14 – 15 kwietnia 2018 roku. Wstęp wolny!

Przeгляд Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Artystycznej adresowany jest do przedszkolaków, uczniów i studentów oraz zespołów w ośrodkach kultury i placówkach oświatowych.

Zgłoszenia można nadsyłać do dnia 3 kwietnia 2018 roku! Regulamin i karta zgłoszeniowa do pobrania na stronie internetowej: <http://mdk.lubliniec.pl>

Program przeglądu:

- 14.04.2018 godz. 9:00 – Eliminacje – prezentacje muzyczne, wokalne;
- 15.04.2018 godz. 9:00 – Finał – laureaci eliminacji prezentacji muzycznych i wokalnych;
- 15.04.2018 godz. 13:00 – Finał – zespoły taneczne.

WYDARZYŁO SIĘ...

WERNISAŻ WYSTAWY MARZENY HALAMY „ŚWIATŁOCZUŁOŚĆ”

W piątkowy wieczór 23 lutego 2018 roku o godz. 18:00 w Galerii pod Glinianym Aniołem mieszczącej się w Miejskim Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy fotografii „ŚWIATŁOCZUŁOŚĆ” autorstwa Marzeny Halamy.

Tego dnia mogliśmy podziwiać zbiór fotografii skomponowanych z emocji. Autorka swoimi pracami chciała unieść odbiorcę w kierunku wyższych wartości, zarysować pozytywne uczucia na tle negatywu, nie tylko tego filmowego, ale także wypełniającego nasz świat.

Licznie zgromadzonych gości przywitała Pani Agata Woźniak-Rybka Dyrektor Miejskiego Domu Kultury. Swoją obecnością zaszczytili wydarzenie Pan Edward Maniura Burmistrz Miasta Lublińca, Pan Gabriel Podbiół Przewodniczący Rady Miejskiej w Lublińcu oraz Pan Adam Richter Przewodniczący Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lublińcu.

Marzena Halama to lublińczanka, której pasją jest sztuka, ale nie ogranicza się tylko do plastycznego wyrazu twórczego. Uwielbia także taniec, teatr, muzykę i poezję.

Wystawa w dalszym ciągu do obejrzenia w Galerii pod Glinianym Aniołem w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu.

„SELFIE” NA DZIEŃ KOBIET!

8 marca 2018 roku sala widowiskowa Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu wypełniła się po brzegi. Wszystko za sprawą spektaklu „Selfie” w reżyserii Marii Seweryn. Sztuka okazała się zaskakująca, lekka, z dobrą obsadą, wywołała uśmiech na twarzy niejednego widza.

W głównych rolach wystąpili: Dorota Pomykała, Julia Kamińska, Piotr Zelt i Filip Bobek. Spektakl komediowy, który poruszał współczesne dylematy młodych, mających problem z nawiązywaniem kontaktów. Szczególnie z płcią przeciwną, uciekających w świat książek i gier komputerowych.

W MIEJSKIM DOMU KULTURY W LUBLIŃCU ODBYŁ SIĘ KOLEJNY JARMARK WIELKANOCNY.

Każdy, kto w niedzielę 11 marca 2018 roku odwiedził lubliniecki Dom Kultury mógł poczuć wyjątkową atmosferę świąt. Wszystko za sprawą Jarmarku Wielkanocnego! Jak co roku można było przyjrzeć się pracom lokalnych artystów i zakupić wspaniałe wielkanocne dekoracje. Na stoiskach wesoło prezentowały się wiosenne ozdoby, zające i kolorowe pisanki. Dodatkową atrakcją tego dnia były darmowe warsztaty artystyczne pt. „Pisanka filcem malowana”.

63. OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI W MDK!

15 marca 2018 roku w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu od-

bywały się powiatowe eliminacje do 63. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Konkurs przeprowadzono w trzech kategoriach: turniej recytatorski, turniej poezji śpiewanej, turniej wywiedzione ze słowa.

Młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych miała okazję popisać się lirycznymi i wokalnymi zdolnościami. Ich warsztat oceniali jury w składzie: Janina Tomal – polonista, Piotr Hankus

– Mistrz Mowy Polskiej, aktor, długoletni pracownik Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, który prowadzi warsztaty wokalne, taneczne i teatralne oraz dr Janusz Hurnik – wieloletni pracownik naukowy, adiunkt w Instytucie Filologii Polskiej Akademii im. Jana Długosza

w Częstochowie, w którego kręgu zainteresowań jest polska literatura najnowsza, zwłaszcza poezja. Serdecznie gratulujemy laureatom! Lista nagrodzonych na www.mdk.lubliniec.pl.



BREAK DANCE I STREET DANCE W MDK

Miejski Dom Kultury w Lublińcu nie zwalnia tempa! Za nami nieprzeciętne wydarzenie taneczne. 17 marca 2018 roku o godz. 11:00 odbył się X Festiwal Tańca Break Dance i Street Dance. Ogromna ilość uczestników i wysoki poziom ich umiejętności zadziwił niejednego widza.

Taneczne prezentacje oceniali jury w składzie: Iwona Tchórzewska – finalistka programu telewizyjnego „You can dance”, instruktor tańca m.in.: w Pałacu Młodzieży w Katowicach, Milena Karpińska – instruktor tańca, przygodę z tańcem rozpoczęła w wieku 12 lat, jest członkiem formacji hip-hopowej YGREK, współpracowała z Teatrem Bezpańskim oraz Michał Knafel – instruktor tańca, półfinalista programu „Got To Dance. Tylko taniec”, członek grupy Fresh Flava Unity Studio. Na werdykt wpłynęły niewątpliwie umiejętności i poczucie rytmu uczestników, trudność wykonywanych choreografii, a także strój i ogólne wrażenie artystyczne. Lista zwycięzców w poszczególnych kategoriach na www.mdk.lubliniec.pl. Gratulujemy zwycięzcom!



SUKCES SEKCJI TAŃCA TOWARZYSKIEGO

Bardzo miło nam poinformować, iż w Turnieju Tańca Towarzyskiego O Wielkanocne Jajo wśród laureatów znalazło się grono uczest-

ników z sekcji tańca towarzyskiego Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu! Konkurs odbył się 18 marca 2018 roku w Kłobucku. Wyniki naszych reprezentantów dostępne na stronie www.mdk.lubliniec.pl.

AKTYWNI I KRETYWNI 60+

Lublinieccy Seniorzy po raz kolejny mogli skorzystać z oferty darmowych warsztatów zorganizowanych przez Miejski Dom Kultury. 13 marca 2018 roku pod okiem instruktorki Czesławy Włuki uczestniczki poznały przepis na naturalne, ozdobne mydło i własnoręcznie je stworzyły. 20 marca 2018 roku wyszliśmy z wielkanocną propozycją zajęć pt. „Świąteczne podstawki do jajek”. Warsztaty poprowadziła instruktorka Monika Klimza-Gryc. Seniorki dzięki swej twórczości i pomysłowości wykonały piękne i oryginalne ozdoby na świąteczny stół.

MARCOWA AKADEMIA KREATYWNOŚCI +

Każdego miesiąca podczas warsztatów w ramach Akademii kreatywności sukcesywnie tworzymy rękodzielnicze arcydzieła. W trakcie marcowych zajęć w Galerii pod Glinianym Aniołem w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu Panie miały możliwość stworzenia wielkanocnych dekoracji i ceramicznych zegarów.

Podczas pierwszych warsztatów z instruktorką Marzeną Grzyb uczestniczki wykonały wielkanocne kompozycje z naturalnych materiałów takich jak: drewno, rafia czy siano. Częścią dekoracji były pisanek ozdobione techniką decoupage.

W trakcie zajęć z Panią Moniką Klimzą-Gryc uczestniczki również musiały użyć swych manualnych zdolności. Zadaniem było ulepienie zegarów z gliny, nadania im kształtu oraz zdobień. Kolejnym etapem będzie szklwienie oraz montaż mechanizmów.

Do obejrzenia rezultatów kreatywnych warsztatów zapraszamy na stronę internetową oraz facebooka Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu.

SPOTKANIE Z POEZJĄ SYLWII JASKÓŁY

22 marca 2018 roku w Galerii pod Glinianym Aniołem po raz kolejny mieliśmy okazję gościć miłośników słowa pisanego. Temat przewodni spotkania w ramach cyklu „Poezji z Teatrem po Pracy” brzmiał „Od A do Z a pomiędzy wiersz”. O oprawę muzyczną wieczoru zadbali uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Janiny Garści w Lublińcu: Monika Dyla, Kamil Jaskulski, Szymon Rusek i Dawid Słowik. Gościem specjalnym spotkania była przedstawicielka młodego pokolenia twórców – Sylwia Jaskóła, urodzona w Lublińcu, zamieszkała w Lisowicach. Magister germanistyki. Laureatka konkursów poetyckich. Otrzymała m.in.: wyróżnienie w XIX Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej (Katowice, 2012), III miejsce w XI Ogólnopolskim Konkursie Poezji Religijnej „O Palmę” (Bestwina, 2013), III miejsce IX Mazowieckim Konkursie Literackim (Przasnysz, 2015), Nagrodę Grand Prix w III Powiatowym Konkursie Jednego Wiersza Być dobrym jak chleb (Pawonków 2017).

To nie pierwsze spotkanie z poezją Sylwii Jaskóły w naszym domu kultury. Jej wiersz znalazł się bowiem na programie spektaklu „Szyjemy kulturalnie” wystawionego w 2013 r. z okazji 50-lecia Miejskiego Domu Kultury.

MDK Lubliniec

DNI LUBLIŃCA 2018

Tegoroczne Dni Lublińca odbędą się w dniach 15-17 czerwca. Rozpoczną się w piątek na Stadionie Miejskim. W sobotę wystąpią Majka Jeżowska oraz PIERSI. Na zakończenie dni naszego miasta wystąpi zespół IRA.

IV LUBLINIECKA GALA „BYĆ KOBIETĄ”

W tym roku już po raz czwarty Burmistrz Miasta Lublińca zaprosił wszystkie mieszkanki miasta do udziału w wyjątkowym wydarzeniu – Lublinieckiej Gali „Być Kobieta”, która odbyła się 7 marca w Miejskim Domu Kultury.

Uroczystość zainaugurował wernisaż znanej lublinieckiej artystki – Czesławy Włuki. Inspiracją dla wystawy fotografii „Życie ze sztuką” stali się artyści Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Następnie Ewa Kustwan-Mróż, autorka warsztatów z obszaru rozwoju osobistego, zaprosiła wszystkie Panie na wykład pt.: „Być kobietą w tym świecie i przetrwać”, natomiast Marian Chrobok – instruktor Miejskiego Domu Kultury – przygotował niespodziankę muzyczną.

Po przeżyciach artystycznych i duchowych, przyszła kolej na kwestie urody i dobrego stylu. Na scenie zaprezentowały się dwie eleganckie Panie – Ewa Potempa oraz Barbara Sadowska, które odważyły się na metamorfozę wizerunku przeprowadzoną przez: Studio fryzjersko-szkoleniowe KANIUT – Angelika Kaniut, Make up Studio – profesjonalne makijaże Agnieszka Kowalik & Wioletta Burzyk, Dodo Nails – Dorota Jeszke – stylizacja paznokci oraz centrum szkoleniowe, a także Mode – sklep z odzieżą włoską Izabella Lubczańska.

Piękną tradycją Gali „Być Kobieta” stało się uhonorowanie wyjątkowej lublińczanki Kapeluszem Edyty, nagrodą specjalną upamiętniającą postać patronki Lublińca – Edyty Stein. Wzorem lat ubiegłych, niepowtarzalną nagrodę wykonała lubliniecka artystka – Anna König. W tym roku do redakcji Nowin Lublinieckich wpłynęło 15 zgłoszeń. Jedna z Pań nie przyjęła nominacji.

W 2018 r. do nagrody specjalnej – Kapelusza Edyty nominacje otrzymały: Katarzyna Łukawska-Pasternak, Stefania Biela, Joanna Monkos, Beata Tumidalska, Katarzyna Szykowna, Monika Kuboś, Ewa Kupczyk, Jolanta Figlak, Sonia Wachowska, Liliana Białas, Martyna Gadaszewska, Barbara Budna, Jadwiga Podobińska oraz Klaudia Madura.

TEGOROCZNĄ LAUREATKĄ KAPELUSZA EDYTY ZOSTAŁA PANI BARBARA BUDNA.

Matka, która każdego dnia uczy nas, że niepełnosprawność dziecka to nie kara, ale sprawdzian z miłości i człowieczeństwa. Pani Basia nie skarży się na swój los, nie zaprzecza chorobie syna, nie boi się trudnych tematów i pytań o jego przyszłość, robi wszystko, aby utrzymać go jak najdłużej w dobrej kondycji. Postawa Pani Basi to przykład wielkiej siły i wytrwałości w walce z przeciwnościami losu, ale także bezwarunkowej miłości matki do dziecka. Specjalne podziękowania za działalność na rzecz kobiet otrzymały również Panie Jolanta Figlak oraz Agnieszka Breguła.

Na zakończenie tej części uroczystości, burmistrz Edward Maniura ogłosił, że z dniem 8 marca 2018 r. zostanie powołana Lubliniecka Rada Kobiet, na wzór obecnych rad – organów doradczo-konsultacyjnych Burmistrza Miasta Lublińca, tj. Lublinieckiej Rady Kultury, Lublinieckiej Rady Gospodarczej, Lublinieckiej Rady Sportu oraz Lublinieckiej Rady Seniorów.

Zwienieczeniem gali był występ charyzmatycznego Zespołu FRELE, który tworzą m.in. trzy wyjątkowe wokalistki: Marta Skiba, Marcelina Bednarska i Magdalena Janoszka. Covery znanych utworów, śpiewane w gwarze śląskiej, podbiły również serca lublinieckiej publiczności, która na koncercie bawiła się doskonale.

Ponadto na wszystkich gości czekała słodka niespodzianka i niepowtarzalne magnesy na lodówkę. Panie mogły także skorzystać z porad konsultantek kosmetycznych firmy Mary Kay oraz Oriflame, a także zaopatrzyć się w ciekawe propozycje książkowe dzięki Księgarni „book book”.

Dziękujemy wszystkim Paniom za przybycie, wspólną zabawę i bez wątpienia – wiele niezapomnianych wrażeń. Do zobaczenia za rok!

Monika Wymysło



Wernisaż Czesławy Włuki (fot. Damian Niedźwiedz-Inspiration Studio)



Panie nominowane do Kapelusza Edyty 2018 oraz członkinie Rady Kobiet



Czesława Włuka
(fot. Damian Niedźwiedź - Inspiration Studio)



Ewa Potempa oraz Barbara Sadowska - bohaterki metamorfozy (fot. Czesława Włuka)



Wykład Ewy Kustwan-Mróż
(fot. Monika Breguła)



Zespół FRELE (fot. Monika Breguła)



Barbara Budna - Laureatka Kapelusza Edyty 2018 (fot. Czesława Włuka)



Prezyskie Lublinieckiej Rady Kobiet (Fot. Monika Breguła)

KOCHAJ I POMÓŻ DOROSNAĆ AUTY Z M

Kiedy rodzi się dziecko, życie rodziców nabiera zawrotnego tempa. Poczucie zmęczenia związane z opieką nad maleństwem, a często również z nieprzespanymi nocami, miesza się z ekscytacją i ogromną radością. Z czułością wpatrujemy się w delikatną buzię, małe rączki czy stópki. Z niecierpliwością wyczekujemy pierwszych słów, uśmiechu na twarzy, mozolnie stawianych kroków.

Niepokój u rodziców pojawia się, gdy rozwój mowy dziecka jest znacznie opóźniony, a zachowanie nieadekwatne do sytuacji. Dziecko unika kontaktu wzrokowego, nie odczuwa potrzeby czułości i nie potrafi jej okazać. Bawiąc się nie reaguje na polecenia rodziców, co w pierwszym momencie mogłoby sugerować problemy ze słuchem. Ma dużą potrzebę uporządkowania, a wszelkie zmiany w otoczeniu powodują jego niepokój, a nawet agresję. Zaniepokojeni rodzice często szukają pomocy u pediatrów, pedagogów, psychologów. Po wielu konsultacjach u specjalistów ostateczna diagnoza brzmi AUTYZM DZIECIĘCY. Czym jest Autyzm lub jego łagodniejsza forma, czyli Zespół Aspergera?

W literaturze AUTYZM opisany jest jako zaburzenie rozwojowe. Cechuje się upośledzeniem w zakresie komunikacji, współżycia społecznego oraz ograniczonymi, powtarzalnymi i stereotypowymi wzorcami zachowań. Jest uszkodzeniem systemu, który porządkuje otrzymane od zmysłów informacje, co sprawia, że dziecko nadmiernie reaguje na niektóre bodźce, na inne zaś bardzo słabo. Dziecko autystyczne często odsuwa się od swego otoczenia i ludzi, aby zatrzymać ogrom bodźców (zapachy, odgłosy, ruchy przedmiotów). Pozostaje w swoim własnym, wewnętrznym świecie.

Chociaż dzieci ze spektrum autyzmu nie różnią się wyglądem zewnętrznym od swoich zdrowych rówieśników, to powtarzane przez nie dziwne wyglądające ruchy, mogą odseparować je od innych dzieci. Takie zachowania mogą być skrajne i wyraźne lub



bardziej subtelne. Niektóre spędzają wiele czasu machając rękami lub chodząc na palcach. Zdarza się, że nagle zamierają w bezruchu. Mogą spędzać całe godziny ustawiając samochodziki lub pociągi w szczególny sposób, zamiast bawić się nimi. Jeśli ktoś przypadkowo przesunie jedną z zabawek, dziecko będzie bardzo rozdrażnione. Dzieci takie wymagają, nawet żądają, doskonałej spójności otoczenia. Drobna zmiana w jakiegokolwiek codziennej czynności, jedzeniu, ubieraniu, kąpieli, w czasie o którym wychodzą i sposobie dojścia do szkoły, wytrąca je z równowagi. Być może powtarzalność i porządek nadają pewną stabilność ich obrazo-

wi świata. Powtarzalne zachowania przyjmują czasem postać obsesji.

Co jest przyczyną autyzmu, wciąż nie wiadomo. Różni specjaliści mają swoje odmienne zdanie co do jego przyczyn (fizjologiczne, neurologiczne, psychogenne, oraz okołoporodowy, uszkodzenie mózgu). To co jest najważniejsze w pracy z dzieckiem autystycznym to akceptacja i zapewnienie wsparcia oraz wyrozumiałości dziecku i jego rodzinie.

Co roku 2 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Dzień Świadomości Autyzmu. W pierwszym tygodniu kwietnia również Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3 w Lublińcu pragnie „zaświecić się na niebiesko”. **Od 3 do 6 kwietnia na terenie przedszkola organizowane będą prelekcje, warsztaty i spotkania pogłębiające wiedzę nt. autyzmu. Wszystkie osoby, które chcą dołączyć do akcji POLSKA NA NIEBIESKO zapraszamy 4 kwietnia o godzinie 10:00 na lubliniecki rynek, który w tym dniu pokolorujemy kredą na niebiesko.** Koniecznie zabierzcie ze sobą coś niebieskiego (balony, chorągiewki i oczywiście kredę). Nauczycieli, wychowawców, osoby zainteresowane pracą z dzieckiem autystycznym w tym samym dniu o godzinie 16:00 zapraszamy do Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 3 w Lublińcu na spotkanie ze specjalistą ds. autyzmu oraz warsztaty. Wspólnie spróbujmy zrozumieć i okazać wsparcie osobom z autyzmem.

*Dyrektor Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 3 w Lublińcu
Janina Obrzud*

Nowiny Lublinieckie

GAZETA SAMORZĄDOWA

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42-700 Lubliniec •

Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034)

353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Na-

czelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku

w godz. 7.30-11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-Druk

Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl

Projekty i znaki graficzne objęte są ochroną zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

STOWARZYSZENIE ŚCIEŻKA MARZEŃ

OGŁOSZENIE

Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń i Barbara Budna – laureatka Kapelusza Edyty 2018 zapraszają na spotkanie grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych w dniu 19.04.2018 r. o godz. 17.00 w Muzeum Edyty Stein. Informacje pod numerami telefonów: 662 071 396 oraz 605 204 879.

OGŁOSZENIE

Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń zaprasza na spotkanie Klubu Niepłodnych Matek, czyli samopomocowej grupy wsparcia dla kobiet zmagających się z problemem niepłodności w dniu 5 kwietnia 2018 r. o godz. 18.00 w Muzeum Edyty Stein. Informacje pod numerami telefonu: 662 071 396, 785 834 707 lub klub.nieplodnejmatki@interia.pl

III CHARYTATYWNY FIT DZIEŃ KOBIET

W sobotę 24 marca w sali w Szkole Podstawowej Nr 1 odbyło się wyjątkowe wydarzenie – III Charytatywny Fit Dzień Kobiet – „Bo z dobrem Ci do twarzy”. Jak powiedziała jedna z uczestniczek: „To świetna inicjatywa, połączenie niesienia pomocy z aktywnością i wspólnym spędzaniem czasu z rodziną i znajomymi”.



foto. Czesława Włuka

Bohaterem wydarzenia był Jaś Wiśniewski, wspaniały siedmioletek, który pomimo choroby (czterokońcowego porażenia mózgowego i padaczki lekoopornej) jest pogodnym i uśmiechniętym dzieckiem, co zresztą mogliśmy zobaczyć osobiście, gdyż cała rodzina Jasia była w tym dniu z nami.

Podczas wydarzenia w dwóch salach jednocześnie, podczas ośmiu lekcji fitness, ćwiczyło łącznie ponad 150 osób!!! Organizatorem akcji była FitMafia Lubliniec – Siła jest Kobietą, natomiast współorganizatorem Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Burmistrza Miasta Lublińca oraz Lublinieckiej Rady Kobiet.

Z organizatorami współpracowali: Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń, MANHATTAN Centrum Sportowo-Rekreacyjne, BARTEZ

DANCE-FITNESS z Siemianowic Śląskich, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu, MPIXEL oraz Piotr Pasiak.

Akcję wparli również SPONSORZY: Studio Pięknego Ciała, We-ris Lubliniec, SanusVivere-Zdrowe Życie, Indigo Lubliniec-Katarzyna Leśniak, HandMade Kasi, Wizaż-Makijaż Aga Just, Ewa Margas-Olszok, Joanna Jureczko, Puffy SitSit, ActiV Box – Catering Dietyczny, Satisfashion, Czesława Włuka Art, Hotel Strzelnica -Yelonkowo, Kameleon Szkoła Artystyczno-Językowa, Wakan, Joanna Wiśniewska – Poradnia Dobry Dietetyk – Lubliniec, Aneq, Lovthes, Niniwa, Adam Richter, Kowalik medica.

Zajęcia sportowe prowadzili instruktorzy: Agnieszka Breguła (FitMafia), Barbara Bogacka (Manhattan), Magdalena Wojsław (Manhattan) gość specjalny Bartosz Brela – BarteZ Dance Fitness z Siemianowic Śląskich.

Wydarzenie było efektem ciężkiej pracy wielu ludzi dobrego serca, których nie sposób wymienić. W przygotowania imprezy włączyli się rodzice wraz z uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 oraz nauczyciele: Arkadiusz Suchara, Adam Richter oraz Jolanta Syczewska. W ramach akcji odbył się również pokaz artystyczny grupy Street Dance z Manhattanu.

Zebrałiśmy dla Jasia łącznie 4580 zł. Swoją cegiełkę można dorzucić poprzez stronę <http://rik.pl/jaswisniewski/> i dokonać wpłaty dowolnej kwoty przez płatności PayU z dopiskiem „Fit Dzień Kobiet Lubliniec”.

Agnieszka Breguła

HARCERSKI MARZEC

Marzec to miesiąc, w którym wszystko budzi się do życia po zimie. Ostatnie dni nie były jednak typowo wiosenne. Temperatury poniżej zera, śnieg i wiatr. Nic tylko siedzieć w domu. Taka pogoda nie przeszkadzała lublinieckim harcerzom w realizacji swoich planów pracy w drużynach.

W sobotę 24 marca w Ośrodku Harcerskim w Kokotku zameldowało się 60 zuchów z Hufca ZHP Lubliniec. Każdy uczestnik został Tajnym Agentem Wiosennego Oddziału Ratunkowego. Impreza powitania Wiosny stała się tradycją w naszym Hufcu i jest kultywowana od 2000 roku. W każdym punkcie trzeba było wykazać się sprytem i różnymi umiejętnościami, które były nagradzane elementami do zrobienia Marzanny. Na zakończenie zgodnie z obyczajem, została ona odpowiednio pożegnana – skutkiem tego była piękna pogoda w sobotni dzień.

W piątkowy wieczór 23 marca Zespół Szkół Ogólnokształcących-Technicznych w Lublińcu zamienił się w harcówkę dla ponad 50 harcerzy, którzy przeprowadzili nocną filmową z różnymi atrakcjami. „HarcHollywood” to pierwsze tego typu wydarzenie i na pewno nie ostatnie. Pomysłodawcami tego przedsięwzięcia byli harcerze Hufca Lubliniec, którzy na co dzień są uczniami „Kazika”. Dziękujemy za pomoc w organizacji nauczycielom szkoły, którzy kiedyś byli w harcerskich szeregach. Uśmiech i wspaniałe chwile poza komputerem to coś, co nasi harcerze kochają najbardziej. Najmłodszy mogli poznać postacie z filmów i bajek, brali udział w różnych konkursach i zadaniach.

W piątek 16 marca w Katowicach odbyła się Gala Mistrzów Chorągwi Śląskiej. Gala Mistrzów Harcerstwa jest uroczystością, podczas której wyróżnieni zostają instruktorzy Chorągwi Śląskiej ZHP statuetką „Mistrza Harcerstwa” za miniony rok kalendarzowy. Instruktorzy chorągwi nominowani są w 11 kategoriach. W tym roku wśród kandydatów do kategorii „Bądź widoczny” – znalazł się przewodniczący Komisji Historycznej działającej przy naszym Hufcu –



druh pwd. Bartłomiej Zbączyniak. Podczas imprezy wręczono także największe harcerskie wyróżnienie, jaką jest **Laska Skautowa, którą w zeszłym roku otrzymał nasz Burmistrz Edward Maniura.**

W III edycji **HarcPlanszy**, turnieju gier planszowych, w dniu 10 marca, uczestniczyło blisko 150 osób. Z roku na rok impreza ta cieszy się coraz większą popularnością. Były różne gry i konkursy. Uczestnicy w skupieniu i koncentracji poznawali nowe gry, które dzięki wsparciu wydawnictw były na wyciągnięcie ręki.

W marcu Szczep Millenium w Szkole Podstawowej nr 4 zorganizował dla swoich harcerzy kurs zastępowych „**Bractwo Żywiółów**”. Najmłodszy liderzy poznawali, czym jest przywództwo i dowodzenie kilkusobowym zespołem. Przez 3 weekendy od rana do wieczora 32 młodych adeptów poznawało tajniki harcerskiego życia, podnosząc swoje kwalifikacje. W ostatni wieczór 25 harcerzy stało się pełnoprawnymi członkami ZHP, składając uroczyste Przyrzeczenie Harcerskie. Patent zastępowego uzyskało 17 uczestników.

Piotr Widera, rzecznik Hufca ZHP Lubliniec

INSPIROWAĆ DO WIELKOŚCI

Od niedawna w Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu odbywają się zajęcia z uczniami prowadzone metodą tutoring. Entuzjazm i gorące pragnienie rozwoju to cechy towarzyszące uczestnikom tutoriali, podczas których nauczyciel i uczeń występują w zupełnie nowej roli.

CZYM JEST TUTORING?

Tutoring jest jedną z metod edukacji zindywidualizowanej, która opiera się na bezpośrednim spotkaniu tutora z uczniem. Tutoring jest nakierowany na integralny – obejmujący wiedzę, umiejętności i postawy – rozwój podopiecznego.

Istotą tutoringów są indywidualne spotkania, na których w atmosferze dialogu, szacunku i wzajemnej uwagi tutor pracuje z podopiecznym, pozwalając mu dogłębnie poznać określony obszar wiedzy, rozwinąć umiejętność samodzielnego jej zdobywania oraz rozwinąć sztukę maksymalnego korzystania z własnych talentów. Tutoring wzmacnia poszukiwania ucznia, któremu towarzyszy tutor: mądry nauczyciel, który służy radą i potrafi umiejętnie wyznaczyć szlak poszukiwań. Tutoring ma za zadanie prowadzić podopiecznego do mądrości i dojrzałości.

KIM JEST TUTOR?

Tutor to osoba posiadająca wiedzę, doświadczenie oraz potrafiąca pracować w relacji jeden na jeden. Tutor w szkole wprowadza nową jakość pracy indywidualnej



z uczniem, bowiem tutoring różni się znacząco od typowej pracy nauczycieli. Może również spełniać bardzo ważną rolę w systemie edukacji domowej. Będąc metodą, która niejako dostosowuje się do ucznia, daje szansę rozwoju każdemu uczniowi. W naszej szkole jest trzech tutorów certyfikowanych przez Collegium Wratislaviense: Aneta Lach i Grażyna Kempa – nauczycielki języka polskiego oraz Dorota Opałka – nauczycielka historii.

DLACZEGO PRACUJEMY METODĄ TUTORINGU?

Metoda tutoringów wydała nam się cie-

kawą, ponieważ zakłada możliwość indywidualnej pracy z każdym uczniem, zarówno na płaszczyźnie dydaktycznej, jak i wychowawczej. Tutoring stwarza możliwość zmiany klimatu szkoły na bardziej przyjazny, ciepły, oparty na indywidualnych relacjach, ponieważ jest czas i miejsce na to, by lepiej się poznać, a wspólną pracą oprzeć na mocnych stronach. Pozwala na nowo uświadomić sobie, że każdy uczeń, nauczyciel, rodzic, pracownik szkoły jest człowiekiem, któremu należy się szacunek we wzajemnych relacjach. Wzmacnia rodziców w ich roli, szanuje ich przekonania, wyznacza właściwe miejsce i zadania w szkole. Zakłada, że rodzice i szkoła współpracują, budując sojusz wokół dziecka i jego spraw.

Tutoring może być też pewną przygodą i wyróżnieniem dla nauczyciela, który uczestniczy we wzrastaniu drugiej osoby. Daje szansę doświadczyć, że w szkole może być miejsce nie tylko na nauczanie, sprawdzanie, osiąganie jak najlepszych wyników, ale też na spotkania ludzi, wspólne przeżycia, dzielenie radości, smutków oraz na dojrzenie w człowieczeństwie każdego, kto szkołę tworzy.

Aneta Lach
Grażyna Kempa

MEDALOWE BADMINTONISTKI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2

Ogromny sukces odniosły uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II – Eliza Kwiatkowska oraz Zuzanna Luban.

Zawodniczki STB Energia, na rozgrywanym w dniach 16–18.03.18r. Ogólnopolskim Finalem Igrzysk Młodzieży Szkolnej Badmintonu w Białymstoku, po ambitnej i doskonałej grze wywalczyły brązowy medal w tej dyscyplinie. To pierwsze w historii szkoły tak wielkie osiągnięcie sportowe.

W Białymstoku zagrało prawie 100 najmłodszych polskich badmintonistów, a pojedynków na znakomitym poziomie było sporo. W pierwszej rundzie, która odbywała się w sobotę, drużyny grały w dwóch grupach systemem „każdy z każdym”. Nasze zawodniczki rywalizowały w grze pojedynczej i podwójnej z Miastkiem, Białymstokiem oraz Pabianicami. Gry były zacięte, szczególnie z Białymstokiem, który rok temu wywalczył wicemistrza Polski. Decydującym punktem w deblu Białystok zwyciężył, tym samym plasując się na miejscu pierwszym w grupie eliminacyjnej, a nasza reprezentacja na miejscu drugim.

W niedzielę, w rundzie drugiej, gra o miejsca 1–4 odbywała się systemem krzyżowym do 3 wygranych setów. Tak więc nasze zawodniczki trafiły na miejsce pierwsze z drugiej grupy – Kędzierzyn-Koźle, mistrza Polski z ubiegłego roku. Mecz był wyrównany i bardzo zacię-



rywalkom szans i pewnie wygrały 2:0 w setach, wychodząc na prowadzenie 2:1. Kolejna gra singlowa była tylko formalnością, dwa sety zagrane „koncertowo” dały nam zwycięstwo 3:1. Historyczny brązowy medal Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej badmintonu powędrował w ręce naszych szczęśliwych uczennic. Na uroczystym zakończeniu finału krajowego uczennicom wręczono brązowe medale, dyplom i puchar dla szkoły. Zuzanna Luban otrzymała pamiątkową statuetkę i tytuł najlepszej zawodniczki turnieju. Bardzo dziękujemy Pani Soni Wachowskiej, trenerce naszych zawodniczek, za wsparcie podczas turnieju.

Anna Świtek

MY SIĘ ZIMY NIE BOIMY!

CZYLI RELACJA Z WYJAZDU PROJEKTOWEGO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 4 W LUBLIŃCU

W dniach od 25 lutego do 3 marca br. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu z grupy projektowej „Conflict to Cooperation” wraz z opiekunami uczestniczyli w wizycie partnerskiej w brytyjskiej szkole Stroud High School, w ramach trwającego już drugi rok projektu międzynarodowego i realizowali jego trzecią fazę – „Rights and Gender Issues”.

Przygotowania do wyjazdu rozpoczęły się znacznie wcześniej, gdyż uczestnicy projektu musieli wprawdzie zdobyć potrzebną wiedzę, a następnie wypracować materiały do przedstawienia partnerom, w szczególności zgłębić zlecony temat przemocy domowej. Nasi uczniowie odbyli szkolenie z wolontariuszem Amnesty International na temat praw kobiet i gender, wysłuchali prelekcji Pani Joanny Staneckiej z MOPS w Lublińcu na temat aspektów prawnych przemocy domowej oraz Niebieskiej Karty, napisali listy w obronie pokrzywdzonych w ramach Maratonu Pisania Listów, przygotowali i przeprowadzili międzyszkolny konkurs „Stop przemocy domowej!”

, a także – korzystając z nowoczesnych technologii – stworzyli eBooka projektowego oraz liczne materiały pogładowe, relacje, wywiady, które zostały do niego dołączone. Z takim bagażem doświadczeń wyruszyli w podróż do Wielkiej Brytanii.

Pierwszy dzień wizyty składał się z przywitania uczestników wymiany przez dyrektora szkoły oraz głównego koordynatora projektu – Pani Sally Haigh. Następnie – uczniowie podzieleni na międzynarodowe grupy – zwiedzali szkołę. Stroud High School to elitarna szkoła, w której kształcą się wyłącznie dziewczyny. Składa się na nią kilka budynków, w których można znaleźć wszystkie wymarzone pracownie – tekstylną, kulinarną, teatralną, muzyczną, kilka widowiskowych, kilka informatycznych, baletową itd. Młodzież jest tutaj samodzielna, zna wartość wiedzy, angażuje się w wiele inicjatyw, rozwija swoje pasje – i to robiło wrażenie! Drugą część tego dnia wypełniła wycieczka do Gloucester, w którym zwiedziliśmy tajemniczą, ale i zachwycającą anglikańską katedrę, która jest zabytkiem liczącym ponad 1300 lat (ponoć Harry Potter tu był) oraz okoliczne zabytki, uliczki i doki.

Drugi dzień to prężna praca i różnorodne zajęcia, w skład których weszły: nauka medytacji i medytacja, zajęcia integracyjne, drama i konferencja na temat sytuacji kobiet w świecie. Było intensywnie i zabawnie.

Kolejny dzień to następna wyprawa, tym razem nieco dalej, bo do Oksfordu, aby zwiedzić tamtejszy uniwersytet, czyli najstarszy

uniwersytet w Anglii i jeden z najbardziej renomowanych na świecie. Uczestnicy podziwiali wspaniałe budowle, bibliotekę, dziedzińce, uliczki, okoliczne ciekawe miejsca, ale była też chwila na relaks i zakupienie pamiątek. Następnie uczestnicy wizyty udali się do Ashmolean Museum, w którym mogli podziwiać dzieła

sztuki tworzone od antyku po dzień dzisiejszy. Wieczorem natomiast nadarzyła się niebywała okazja obejrzenia szkolnego musicalu pt. „We will rock you”, w którym wykorzystano piosenki zespołu „Queen”. Przedstawienie dostarczyło wielu emocji i wrażeń, zostało wykonane na bardzo wysokim poziomie. Muzyka, taniec i śpiew – wszystko na żywo. W przedsięwzięcie włączyli się oprócz nauczycieli i uczniów także rodzice, którzy docenili wartość włożonej pracy i zadbali o zbudowanie atmosfery gościnności.

Czwarty dzień przyniósł zajęcia kulinarne, m.in. uczniowie piekli babeczki, które następnie sprzedawali, a z których zysk został przeznaczony na szczytne cele. Ponadto znów w międzynarodowych

grupach wypracowywali rezultaty projektu, tworzyli eBooki, korzystali z nowych aplikacji pod opieką specjalisty – prof. Joe Dyle’a. Miłą niespodzianką były obchody Światowego Dnia Książki, w ramach którego uczniowie i nauczyciele wcielali się w postacie... – z KSIĄŻEK! W szkole zaroilo się od hobbitów, dam, detektywów, jednorożców, podróżników itd. Było kolorowo...

Jednak te chwile zakłócił komunikat o nadchodzącej burzy śnieżnej i planowanym zamknięciu szkoły właśnie w powódź śniegu. W oka mgnieniu szkoła opustoszała, a uczniowie udali się do rodzin goszczących. Jednak nic straconego. W rezultacie młodzież zyskała czas na integrację, oddanie się sportom zimowym lub po prostu zimowym zabawom. Choć dla polskiej młodzieży to żadna nowość, uczestnicy z Hiszpanii i Włoch nie mogli się nacieszyć tymi atrakcjami.

Ostatni dzień planowanej wizyty to dla uczniów właśnie integracja, zabawa, zwiedzanie i praktykowanie znajomości języka angielskiego, zaś dla nauczycieli praca nad podsumowaniem tej fazy projektu, dokumentacja, ale też zwiedzanie unieruchomionej w powódź śniegu i lekkiego mrozu okolicy.

Wszyscy uczestnicy powrócili do szkoły zdrowi i bezpieczni, ale nade wszystko zadowoleni. Teraz czekamy na kolejną wizytę... u nas. Oj, będzie się działo!

*W imieniu uczestników wyjazdu do SHS
Ewa Prandzioch*





Zdjęcie pochodzi z archiwum Stowarzyszenia Historycznego Reduta Częstochowa

KU PAMIĘCI 74 GÓRNOŚLĄSKIEGO PUŁKU PIECHOTY

W dniach od 17 do 18 lutego Stowarzyszenie Historyczne Reduta Częstochowa wspólnie ze Stowarzyszeniem Historycznym Cytadela zorganizowało manewry zimowe poświęcone pamięci 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty.

Pierwszego dnia członkowie obu Stowarzyszeń, w pełnym umundurowaniu i wyposażeniu piechoty Wojska Polskiego z 1939 roku, wzięli udział w grze wojennej, którą przeprowadzono na dawnym pograniczu polsko-niemieckim. Nawiązywała ona do rzeczywistych wydarzeń z zimy 1936 roku, kiedy to w ramach ćwiczeń dywizyjnych 7 Dywizji Piechoty, zorganizowano grę wojenną między lublinieckim 74 GPP a częstochowskim 27 PP.

W zimową sobotę 17 lutego, „niebiescy” i „czerwoni” zagłębili się w podlublinieckie lasy, aby wykonać powierzone im zadania. Poza osobistym wyposażeniem żołnierzy, na uzbrojeniu obu stron znalazły się m.in. replika ciężkiego karabinu maszynowego wz. 30, który przewożono na specjalnej biedce o zaprzęgu konnym i replika ręcznego karabinu maszynowego wz. 28. W trakcie gry wojennej „czerwoni” zaciągnęli placówkę i prowadzili działania opóźniające, natomiast „niebiescy” po sforsowaniu Małej Panwi, rozpoznawali i nacierali. Na koniec doszło do bezpośredniego starcia obu stron, a działania zakończyły się już po zmroku. Wieczorem, Adam Kurus, historyk i prezes Stowarzyszenia Historycznego Reduta Częstochowa, wygłosił wykład na temat działań bojowych 74 GPP 1 września 1939 roku. Następnego dnia, uczestnicy manewrów przejechali pod kościół pw. Św. Edyty Stein w Lublińcu, skąd przez Steblów wyruszyli na Kochcicką Górę, aby oddać hołd bohaterom 1 batalionu 74 GPP mjr. Józefa Pelca, którzy 1 września 1939 roku heroicznie bronili pozycji „Lublinieć” przed nacierającymi oddziałami dwóch niemieckich dywizji piechoty. Ostatnim akcentem było zwiedzenie zachowanych polskich umocnień polowych z 1939 roku na Kochcickiej Górze, w tym dwóch schronów żelbetowych.

Adam Kurus

kalendarz
GALERII POD GLINIANYM ANIOŁEM
MIEJSKI DOM KULTURY UL. PLEBISCYTOWA 9 LUBLINIEC

06. 04. 2018 / PIĄTEK / GODZINA 18. 00 / WSTĘP WOLNY
„UKRAJNA” / DANIEL DMIETREW
WERNISAZ WYSTAWY

17. 04. 2018 / WTOREK / GODZINA 17. 30 / 35 ZŁ
„AKWARELOWA WIOSNA”
WARSZTATY ARTYSTYCZNE / CZESŁAWA WELKA
PODSTAWY MALOWANIA FARBAMI AKWARELOWYMI

20. 04. 2018 / PIĄTEK / GODZINA 18. 00 / WSTĘP WOLNY
„NOTATKI MIEJSKIE” / DARTA PYCHAŁA
WERNISAZ WYSTAWY

23. 04. 2018 / PONIEDZIAŁEK / GODZINA 17. 30 / 20 ZŁ
„CERAMICZNE ZEGARY” - ETAP II
WARSZTATY ARTYSTYCZNE / MONIKA KLIMZA - GRYC

25. 04. 2018 / ŚRODA / GODZINA 17. 30 / 35 ZŁ
„OSWIĘC OGRÓD”
WARSZTATY ARTYSTYCZNE / MAGDALENA SOBOCIŃSKA
MALOWANIE NA TRAWINIE

ZAPISY NA WARSZTATY OSOBISTIE
W GALERII POD GLINIANYM ANIOŁEM
LUB TEL. 74 351 04 13 W GODZ. 15. 00 - 21. 00
REZERWACJA WYGASA PO TRZECH DNIACH

KWIECIEŃ 2018

PN	2	9	16	23	30
WT	3	10	17	24	
ŚR	4	11	18	25	
CZ	5	12	19	26	
PT	6	13	20	27	
SB	7	14	21	28	
ND	1	8	15	22	29


www.mdk.lubliniec.pl


STATYSTYKA BLISKO NAS

Często widzimy lub słyszymy w środkach masowego przekazu informację „Jak wynika z najnowszego raportu GUS...” lub „Główny Urząd Statystyczny podał...”. Poszukujemy informacji o swoim kraju, województwie, regionie czy miejscowości. Pewnie nie raz zastanawiamy się, skąd GUS czerpie te informacje?

Polska statystyka publiczna prowadzi badania, w których gromadzi, opracowuje i udostępnia informacje na temat: mieszkańców, środowiska, warunków życia, edukacji, kultury, rynku pracy, finansów, gospodarki i wielu innych dziedzin życia. Dane zbierane są od różnych podmiotów i różnymi metodami. I tak np. firmy w sprawozdaniach statystycznych podają informacje dotyczące prowadzonej działalności, do wylosowanych mieszkań mogą zapukać ankieterzy przeprowadzający badania w terenie. Wykorzystywane są również źródła administracyjne (np. urzędy pracy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, ministerstwa).

Dane statystyczne najszybciej można znaleźć na Portalu Informacyjnym www.stat.gov.pl, gdzie zamieszczane są publikacje, komunikaty i wskaźniki. Poza tym można korzystać z baz i banków danych. Bardzo popularnym i bogatym zbiorem danych jest Bank Danych Lokalnych (BDL).

Wśród badań prowadzonych przez statystykę publiczną szczególną rolę w monitorowaniu zjawisk o tematyce społecznej i rolnej spełniają reprezentacyjne badania ankietowe. Na terenie każdego województwa realizują je ankieterzy statystyczni – na naszym terenie są to pracownicy Urzędu Statystycznego w Katowicach, którzy odwiedzają m. in. wylosowane mieszkania i gospodarstwa rolne lub kontaktują się z respondentami telefonicznie. W niektórych badaniach istnieje możliwość samodzielnego wypełnienia ankiety przez Internet.



Ankietowe badania w gospodarstwach domowych 2018

Szanowni Państwo,

Główny Urząd Statystyczny realizuje reprezentacyjne badania ankietowe, przeprowadzane przez ankieterów w gospodarstwach domowych.

Gwarantujemy poufność udzielanych informacji. Każdy respondent może sprawdzić autentyczność legitymacji i tożsamość ankietera.

„Dziękujemy za przychylność i podjęcie współpracy z naszymi ankieterami”



przez cały rok

- Badanie aktywności ekonomicznej ludności **ZG, ZD**
- Badanie budżetów gospodarstw domowych **BR-01, BR-01a, BR-01b, BR-04**
- Badanie kondycji gospodarstw domowych **KGD**

Tożsamość ankietera można potwierdzić kontaktując się:

tel. 32 77 91 291; 695 255 244;
D.Gwozd@stat.gov.pl

Więcej informacji

styczeń, kwiecień, lipiec, październik

- Uczestnictwo w podróży krajowych / zagranicznych **PKZ**

lutymaj

- Badanie spójności społecznej **BSS-1G, BSS-1I, BSS-1G-RB**

kwiecień-maj

- Wykorzystanie technologii informacyjno-telekomunikacyjnych w gospodarstwach domowych **SS-10G, SS-10I**
- Europejskie badanie dochodów i warunków życia ludności **EU-SILC-G, EU-SILC-I**



Gospodarstwo wylosowane do badania otrzymuje list Prezesa GUS z informacją, jakie to badanie i czego będzie dotyczyło. W przypadku, gdy mieszkanie ma odwiedzić ankieter, zawsze są podane: imię i nazwisko ankietera, numer telefonu, numer legitymacji. Każdy ankieter posiada legitymację ze zdjęciem oraz upoważnienie (ważne tylko z dowodem osobistym). Dokumenty te potwierdzają jego tożsamość jako pracownika Urzędu. Dane ankietera można sprawdzić dzwoniąc do Urzędu Statystycznego, a następnie uzgodnić termin wizyty pracownika statystyki.

We wszystkich badaniach prowadzonych przez GUS bezwzględnie przestrzegana jest zasada tajemnicy statystycznej, co oznacza poufność danych zebranych od respondentów. Nikt, poza pracownikami Urzędu, nie ma wglądu do informacji zebranych w ankietach. Przedstawiane są one wyłącznie w postaci zbiorczych analiz i zestawień.

Powodzenie wszystkich badań, ich kompletność, a tym samym jakość wyników, zależy w znacznej mierze od przychylności respondentów dla ich realizacji, dlatego...

JEŚLI ZAPUKA DO NAS ANKIETER, MIEJMY WPŁYW NA WYNIKI BADAŃ STATYSTYCZNYCH

Urząd Statystyczny w Katowicach

SZANOWNI PAŃSTWO!


Rozpoczynamy drugą edycję plebiscytu „Miejsca przyjazne seniorom”.

W każdym numerze „Nowin” do końca sierpnia znajdą Państwo kupon zgłoszeniowy, w którym mogą Państwo wskazać miejsca w Lublińcu szczególnie przyjazne, bezpieczne i polecane dla Seniorów, np. punkty gastronomiczne, obiekty handlowe i usługowe, itp. Efektem plebiscytu będzie przyznanie wyróżnień honorowych i specjalne oznakowanie tych miejsc plakietkami akcji.

Prosimy o dostarczanie wypełnionych kuponów do 15 września br., do siedziby Urzędu Miejskiego – pokój nr 12. W plebiscycie uwzględnione będą tylko prawidłowo wypełnione kupony. Ogłoszenie wyników plebiscytu odbędzie się podczas tegorocznej edycji Lublinieckiej Gali Seniorów.

MIEJSCA PRZYJAZNE SENIOROM

KUPON ZGŁOSZENIOWY



NOMINOWANE MIEJSCE:

UZASADNIENIE NOMINACJI:

IMIĘ I NAZWISKO OSOBY ZGŁASZAJĄCEJ ORAZ DANE DO KONTAKTU:

MAMY MISTRZA SKATA SPORTOWEGO

Klub Skata Sportowego informuje, że w dniach 7–8.03.2018 r. odbyły się Mistrzostwa Polski Skata Sportowego w Pszczynie. W eliminacjach do mistrzostw brało udział 160 zawodników. Nasz klub reprezentowali: Marian Koziorowski, Piotr Koziorowski, Andrzej Szimber, Artur Bryła i Jarosław Machoń. Do finału zakwalifikowało się 16 zawodników, w tym nasz reprezentant Piotr Koziorowski.

W dniu 8.03.2018 r. nasz zawodnik Piotr Koziorowski zajął I miejsce w Mistrzostwach i otrzymał tytuł Mistrza Polski Skata Sportowego. Jesteśmy dumni z naszego reprezentanta.

Zarząd Klubu Skata Sportowego

